
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH

ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, tel. (0-87) 5628144, e-mail: brm@um.suwalki.pl

Zdzisław Przełomiec

Suwałki, dnia 01.10.2020 r.

BRM 152.1.5.2020

Pani Renisława C 
ul.

Uprzejmie informuję, że Pani petycja z dnia 15.01.2020 r. w sprawie likwidacji sołectwa 
w Suwałkach, była tematem posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w dniach 19.06.2020 r. i 17.09.2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała 
petycję i wypracowała stanowisko oraz przedstawiła projekt uchwały Radzie Miejskiej 
w Suwałkach o nieuwzględnieniu petycji.

Rada Miejska w Suwałkach podjęła Uchwałę Nr XXV/332/2020 z dnia 30 września 
2020 r. w sprawie nieuwzględnienia petycji Piotra C. w sprawie likwidacji sołectwa 
w Suwałkach.

W załączeniu przesyłam Uchwałę Nr XXV/332/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 30 września 2020 r.

Pouczenie. Na podstawie art. 37 kpa stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli: 1) nie załatwiono sprawy 
w terminie określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 
(bezczynność); 2) postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy 
(przewlekłość). Ponaglenie, zawierające uzasadnienie należy kierować do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Suwałkach, ul. Sejneńska 13, za pośrednictwem Rady Miejskiej w Suwałkach.

Z poważaniem

Przewodniczący

mailto:brm@um.suwalki.pl


UCHWAŁA NR XXV/332/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH

z dnia 30 września 2020 r.

w sprawie nieuwzględnienia petycji Piotra C. w sprawie likwidacji sołectwa w Suwałkach

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się co następuje:

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 15 stycznia 2020 r. petycję Piotra C. w sprawie likwidacji 
sołectwa w Suwałkach, za niezasługującą na uwzględnienie.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego petycję.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
^Jw-Suwałkhch A

Id: ABE67718-F87E-41AE-88D6-0BC21EB3DD91. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji Piotra C. w sprawie likwidacji sołectwa
w Suwałkach

W dniu 15.01.2020 r. do kancelarii ogólnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach została 
złożona petycja mieszkańców Dubowo I w sprawie likwidacji zamieszkiwanego przez nich 
sołectwa. Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu 18.02.2020 r. roku, po wysłuchaniu 
obecnych na posiedzeniu przedstawicieli mieszkańców ww. sołectwa i w toku dyskusji nad 
przedmiotową petycją, w której wziął udział Prezydent Miasta Suwałk, podjęła decyzję o 
skierowaniu wniosku do organu wykonawczego o wszczęcie procedury przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących likwidacji sołectw.

W dniu 18 marca 2020 r. Rada Miejska w Suwałkach podjęła uchwałę nr XX/267/2020 
o przeprowadzeniu konsultacji społecznych dotyczących zniesienia sołectw i wyznaczyła termin 
ich przeprowadzenia 20 kwietnia -  30 czerwca 2020 r. Jednakże z uwagi na wprowadzenie na 
obszarze Rzeczypospolitej stanu epidemii związanego z rozprzestrzenianiem się koronawirusa 
SARS-CoV-2. oraz w związku z ograniczeniami w swobodnym przemieszczaniu się Rada Miejska 
na sesji w dniu 29 kwietnia 2020 r. podjęła uchwałę zmieniającą termin przeprowadzenia 
konsultacji na okres od 3 sierpnia do 15 września 2020 r.

Zmiana terminu przeprowadzenia konsultacji społecznych miała stworzyć możliwość 
wypowiedzenia się szerszej grupie mieszkańców poprzez glosowanie internetowe oraz 
w formie glosowania na kartach wrzucanych do urn.

W przeprowadzonych konsultacjach wzięło udział 303 mieszkańców miasta, z czego 188 
osób (62,05 %) opowiedziało się za likwidacją sołectw, 111 osób było przeciwko (36,63 %) 
a 4 osoby (1,32 %) nie zajęły jednoznacznego stanowiska.

Mając na uwadze, iż w przeprowadzonych konsultacjach wzięła udział niewielka liczba 
mieszkańców miasta, nie można jednoznacznie zinterpretować woli mieszkańców co do dalszego 
funkcjonowania sołectw. Ponadto argumenty przedstawione przez sołtysa Dubowa I w toku 
dyskusji przeprowadzonej na posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 17.09.2020 r. 
pozwalają twierdzić, iż ze względu na peryferyjne położenie ww. sołectwa jego funkcjonowanie 
m.in. integruje społecznie mieszkańców Dubowa I.

Niezależnie, Rada Miejska w Suwałkach potwierdzając opinię Komisji Skarg Wniosków i 
Petycji dostrzega potrzebę dalszej dyskusji nt. funkcjonowania sołectw w Suwałkach mając na 
uwadze rozwój infrastrukturalny miasta i naturalne zanikanie granic pomiędzy zurbanizowaną 
częścią miasta a terenami, na których w przeszłości funkcjonowały ośrodki wiejskie.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie 
Miejskiej w Suwałkach nieuwzględnienie przedmiotowej petycji.

Id: ABE67718-F87E-41AE-88D6-0BC21EB3DD91. Podpisany Strona 1 z 1


